

Stouby Furniture A/S

Haremarksvej 7
8723 Løsning
CVR-nr. 32445365

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.12.2017

Dirigent

Navn: Finn Dyhre Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016/17	2
Balance pr. 30.09.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stouby Furniture A/S
Haremarksvej 7
8723 Løsning

CVR-nr.: 32445365
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 75650100
Hjemmeside: www.stouby.com

Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen, Formand
Carsten Mortensen
Jørn Michael Bentsen

Direktion

Carsten Mortensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

STOUBY Furniture A/S har gennem 115 år produceret polstermøbler til danske og udenlandske hjem, samt offentlige miljøer og virksomheder. Vores kernekompetencer er produktudvikling, produktion og salg af møbler, som er designet i samarbejde med talentfulde designere.

Møblerne produceres i Danmark og det er vores ambition at øge antallet af medarbejdere, i takt med vores fortsatte vækst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af det afsluttede regnskab for 2016/17 er et overskud, og dette anses som meget tilfredsstillende for STOUBY Furniture A/S.

Regnskabet er positivt, denne gang med et overskud på 536 t.kr før skat. Det er 8. gang i træk vi præsterer et positivt regnskab og denne gang en ny rekord. Vi anser resultatet som meget tilfredsstillende for såvel medarbejdere som øvrige samarbejdspartnere.

Vi har igennem regnskabsåret intensiveret vores salgsstyrke i Norge og Sverige, samt Holland, Belgien og Tyskland. Ligeledes har vi taget hul på det asiatiske marked, samt øget salgsindsatsen på kontraktmarkedet i Danmark.

Vi har gennem hele året arbejdet med intern optimering, hvilket har haft en afsmittende effekt på årets resultat.

Som tak til medarbejderne for en god indsats gennem året, har virksomhedens ledelse udloddet en del af overskuddet til medarbejderne, svarende til 10.000 kr. per fuldtidsmedarbejder.

Vi forventer fortsat vækst og positive resultater for STOUBY Furniture A/S igennem det næste regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.952.876	4.966.293
Personaleomkostninger	1	(4.063.071)	(4.148.490)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(222.611)</u>	<u>(162.961)</u>
Driftsresultat		667.194	654.842
Andre finansielle indtægter		0	5.902
Andre finansielle omkostninger		<u>(130.695)</u>	<u>(142.715)</u>
Resultat før skat		536.499	518.029
Skat af årets resultat	3	<u>(119.744)</u>	<u>(90.115)</u>
Årets resultat		<u>416.755</u>	<u>427.914</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		14.333	0
Overført resultat		<u>402.422</u>	<u>427.914</u>
		<u>416.755</u>	<u>427.914</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		98.578	154.368
Goodwill		107.142	135.713
Immaterielle anlægsaktiver	4	205.720	290.081
Produktionsanlæg og maskiner		105.422	154.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.817	90.588
Indretning af lejede lokaler		0	21.740
Materielle anlægsaktiver	5	211.239	266.749
Anlægsaktiver		416.959	556.830
Råvarer og hjælpematerialer		4.558.405	4.120.335
Fremstillede varer og handelsvarer		625.638	675.323
Varebeholdninger		5.184.043	4.795.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.824.395	1.551.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		261.918	115.053
Andre tilgodehavender		90.740	98.645
Periodeafgrænsningsposter		246.787	257.350
Tilgodehavender		2.423.840	2.022.675
Likvide beholdninger		23.855	180.180
Omsætningsaktiver		7.631.738	6.998.513
Aktiver		8.048.697	7.555.343

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		14.333	0
Overført overskud eller underskud		<u>2.845.392</u>	<u>2.442.970</u>
Egenkapital		<u>3.359.725</u>	<u>2.942.970</u>
Udskudt skat		<u>37.638</u>	<u>54.470</u>
Hensatte forpligtelser		<u>37.638</u>	<u>54.470</u>
Skyldig selskabsskat		<u>136.576</u>	<u>122.760</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>136.576</u>	<u>122.760</u>
Bankgæld		2.581.711	2.492.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		992.302	961.695
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	60.375
Skyldig selskabsskat		122.760	79.254
Anden gæld		<u>817.985</u>	<u>840.925</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.514.758</u>	<u>4.435.143</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.651.334</u>	<u>4.557.903</u>
Passiver		<u>8.048.697</u>	<u>7.555.343</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	2.442.970	2.942.970
Årets resultat	0	14.333	402.422	416.755
Egenkapital ultimo	500.000	14.333	2.845.392	3.359.725

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.518.680	3.751.058
Pensioner	439.668	277.895
Andre omkostninger til social sikring	54.784	55.352
Andre personaleomkostninger	49.939	64.185
	4.063.071	4.148.490
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	106.861	111.633
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	115.750	96.788
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(45.460)
	222.611	162.961
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	136.576	122.760
Ændring af udskudt skat	(16.832)	(13.335)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(19.310)
	119.744	90.115

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	386.439	300.000
Tilgange	22.500	0
Kostpris ultimo	408.939	300.000
Af- og nedskrivninger primo	(232.071)	(164.287)
Årets afskrivninger	(78.290)	(28.571)
Af- og nedskrivninger ultimo	(310.361)	(192.858)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.578	107.142
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	490.802	108.704
Tilgange	21.640	0
Kostpris ultimo	512.442	108.704
Af- og nedskrivninger primo	(336.381)	(86.964)
Årets afskrivninger	(70.639)	(21.740)
Af- og nedskrivninger ultimo	(407.020)	(108.704)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.422	0
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
	Antal	
6. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	5.000	500.000
	5.000	500.000

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som kan opsiges med 6 mdr. varsel. Forpligtelsen er opgjort til 270 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stouby Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlede bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, køretøjer, varelager, produktionsanlæg samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 30.09.2017, i alt 7.425 t.kr.
